7. Program Peningkatan Kualitas Lingkungan Hidup; 

8. Program Pengendalian Pemanfaatan Ruang; 

9. Program Peningkatan Ketangguhan Masyarakat terhadap Bencana. 

Dari 9 (sembilan) Program Pemerintah Daerah tersebut selanjutnya 

dijabarkan kedalam (112) seratus dua belas program pembangun daerah 

selengkapnya sebagai berikut : 

Program Pembangunan Daerah 
RPD Kabupaten Bolaang Mongondow Utara Tahun 2024-2026 

Tujuan / Sasaran / Program / Indikator 
Kondisi 

Awal 
Realisasi 

Capaian Kinerja Tahun 
2024 

Kondisi